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ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

SERVICIOS DE SALUD DE SINALOA

AL 31 DE MARZO DE 2022

IC-ESF-02-2203
(Cifras en Pesos)

Concepto Concepto

PASIVOACTIVO

Pasivo CirculanteActivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo  292,700,276.34 370,930,073.74  293,149,274.48  480,785,875.96Efectivo y Equivalentes

Documentos por Pagar a Corto Plazo 68,880,686.74  58,852,363.32Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo 4,202,065.39  100,224,712.22Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Títulos y Valores a Corto PlazoInventarios

Pasivos Diferidos a Corto PlazoAlmacenes

Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto 

Plazo

Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Provisiones a Corto PlazoOtros Activos Circulantes

Otros Pasivos a Corto Plazo

 444,012,825.87  452,226,350.02Total de Activos Circulantes

Total de Pasivos Circulantes  292,700,276.34  480,785,875.96

Activo No Circulante

Pasivo No CirculanteInversiones Financieras a Largo Plazo

Cuentas por Pagar a Largo PlazoDerechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo 2,361,581,552.62  2,359,341,876.82Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Deuda Pública a Largo Plazo 2,295,486,590.60  2,259,798,736.44Bienes Muebles

Pasivos Diferidos a Largo Plazo 3,672,681.98  3,672,681.98Activos Intangibles

Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo 

Plazo

-1,631,956,261.59 -1,570,518,597.57Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

Provisiones a Largo PlazoActivos Diferidos

Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Total de Pasivos No CirculantesOtros Activos no Circulantes

TOTAL DEL PASIVO  292,700,276.34 3,028,784,563.61  3,052,294,697.67  480,785,875.96Total de Activos No Circulantes

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO 3,472,797,389.48  3,504,521,047.69TOTAL DEL ACTIVO

Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido

Aportaciones  893,909,617.08  893,909,617.08

Donaciones de Capital  27,865,521.39  27,865,521.39

Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

Hacienda Pública /Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)  87,096,164.83 -151,728,380.40

Resultados de Ejercicios Anteriores  3,284,754,821.81  3,367,217,425.63

Revalúos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores -1,113,529,011.97 -1,113,529,011.97

Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda 

Pública/ Patrimonio

Resultado por Posición Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/Patrimonio  3,180,097,113.14  3,023,735,171.73

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio  3,472,797,389.48  3,504,521,047.69

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.
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